Проект договора купли-продажи по лоту № 1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
муниципального движимого имущества местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение
(транспортного средства)
Дер. Пеники

                                «____» ________ 20___ г.

Местная администрация муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы местной администрации Бородийчук Владимира Николаевича, действующего на основании Устава,
и _________________________________________________________________________, ____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ, и на основании протокола от «____» ______________ 2020 № ________ об итогах проведения открытого аукциона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ передает в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает в собственность и обязуется оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора муниципальное движимое Имущество местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение (транспортного средства):
Марка, модель ТС: LADA, 217030 (LADA PRIORA)
ПТС: 63 МР 988980
Идентификационный номер (VIN): XTA217030801001181
Наименование (тип ТС): Легковой

Категория ТС (А, В, С, D): В

Год изготовления ТС: 2008
Модель, № двигателя: 21126, 2113048
Шасси (рама), №: Отсутствует

Кузов (кабина, прицеп), №: XTA217030801001181
Цвет кузова (кабины, прицепа): ТЕМНО-ВИШНЕВЫЙ
Мощность двигателя, л.с. (кВт): 97.9 (72.0)

Рабочий объём двигателя, куб. см: 1596
Тип двигателя: Бензиновый

Экологический класс: третий
Разрешённая максимальная масса, кг: 1578
Масса без нагрузки, кг: 1088
Изготовитель ТС (страна): ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)

Страна вывоза ТС: -
Серия, № ТД, ТПО: Отсутствует

Таможенные ограничения: Отсутствует,

Государственный регистрационный знак В790ОХ47, являющееся собственностью муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее - ИМУЩЕСТВО).

1.2. ПРОДАВЕЦ довел до сведения ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принял к сведению, что на момент подписания настоящего договора ИМУЩЕСТВО никому не продано, не подарено, не обещано в дарении, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от любых прав третьих лиц, не оговоренных настоящим Договором. ПРОДАВЕЦ несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении ИМУЩЕСТВА в залоге, под запрещением (арестом).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена ИМУЩЕСТВА определена по результатам торгов в размере ____________ (____________________________).
Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2.  ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ цену договора в порядке, установленном в пункте 2.3 Договора. Моментом исполнения денежных обязательств со стороны ПОКУПАТЕЛЯ является момент списания денежных средств со счета ПОКУПАТЕЛЯ на счет ПРОДАВЦА.
2.2.1. Окончательный расчет по Договору осуществляется путем перечисления ПОКУПАТЕЛЕМ денежных средств в размере _______________ (_____________________) в российских рублях на счет ПРОДАВЦА:

Получатель: УФК по Ленинградской области (Местная администрация МО Пениковское сельское поселение, л/с 04453004140)

ИНН        4720008000

КПП        472501001

ОКТМО  41630412

Банк        ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ, г.Санкт-Петербург

БИК        044106001

Счет        40101810200000010022

КБК   902 11402053100000410.
Оплата НДС производится ПОКУПАТЕЛЕМ в соответствии с требованиями  действующего Законодательства Российской Федерации.

2.3. Сумма задатка в размере 5 600,00 (пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, перечисленная ПОКУПАТЕЛЕМ на реквизиты оператора электронной площадки (ЗАО "Сбербанк-АСТ) в соответствии с условиями участия в торгах, засчитывается в сумму цены Договора, и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения Договора.

За вычетом суммы задатка ПОКУПАТЕЛЬ обязан внести на счет ПРОДАВЦА оставшуюся часть суммы окончательного платежа, указанную в п.2.2.1 в течение 10 (Десяти) дней с даты подписания настоящего Договора.
2.4. ПОКУПАТЕЛЬ имеет право уплатить указанную сумму досрочно.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ ИМУЩЕСТВА осуществляется не позднее чем через 5 (пять) дней с момента выполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств по оплате, предусмотренных в разделе 2 настоящего Договора и оформляется двусторонним Актом приема-передачи. Подписание Акта приема-передачи уполномоченными лицами ПРОДАВЦА и ПОКУПАТЕЛЯ свидетельствует о том, что ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял ИМУЩЕСТВО.

Имеющаяся у ПРОДАВЦА документация на ИМУЩЕСТВО передается ПОКУПАТЕЛЮ в полном объеме одновременно с передачей ИМУЩЕСТВА не позднее чем через 5 (пять) дней с момента выполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств по оплате, предусмотренных в разделе 2 настоящего Договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Обязанности ПРОДАВЦА:

4.1.1. Передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ ИМУЩЕСТВО и имеющуюся документацию на ИМУЩЕСТВО в порядке, предусмотренном пунктом 3.1. настоящего Договора;

4.1.2. Надлежащим образом исполнять все свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

4.2. Обязанности ПОКУПАТЕЛЯ:

4.2.1. Принять в собственность от ПРОДАВЦА ИМУЩЕСТВО в порядке, предусмотренном пунктом 3.1. настоящего Договора;

4.2.2. Оплатить цену ИМУЩЕСТВА в порядке, сроки и размере, предусмотренном пунктами 2.1.-2.3. настоящего Договора;

4.2.3. Зарегистрировать вышеуказанное ИМУЩЕСТВО в органах ГИБДД в течение 10 календарных дней после полной оплаты цены договора и фактической передачи имущества.

4.2.4. Надлежащим образом исполнять все свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков перечисления денежных средств в счет оплаты транспортного средства в порядке, предусмотренном раздела 2 настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пени в размере 1 % от суммы платежа за каждый день просрочки.

Допустимая просрочка оплаты транспортного средства в сумме и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, не может составлять более 10 (десяти) дней. Просрочка свыше десяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате транспортного средства, установленных разделом 2 настоящего Договора.

ПРОДАВЕЦ в течение 3 (трех) дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется. Задаток ПОКУПАТЕЛЮ в указанном случае не возвращается.

Расторжение Договора не освобождает ПОКУПАТЕЛЯ от уплаты пени.

Транспортное средство остается в собственности местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Условия настоящего Договора распространяются на правоотношения СТОРОН, возникшие с момента подписания настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями СТОРОН.

6.4. Во всем, что не урегулировано Договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Все споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению и разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.6. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр договора остается у «Продавца», третий  хранится в  органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на Объект и сделок с ним, третий у Покупателя
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Местная администрация

МО Пениковское сельское поселение

Юридический адрес: 188530, Ленинградская область, Ломоносовский район, дер. Пеники, ул. Новая, дом 13, кв. 31

ОГРН       1024702184539

ИНН         4720008000

КПП         472501001

ОКПО      04184646

ОКТМО   41630412

ОКАТО    41230812000

ОКВЭД    84.11.35

Реквизиты: счет 40204810800000003307 (л/с 01902111310)

БИК          044106001

ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ, г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Тел.             8-81376-54230  бухгалтерия

Тел./факс   8-81376-54283

Электронная почта: lo.lr.peniki@mail.ru
Глава местной администрации

___________________В.Н. Бородийчук
М.П.

АКТ

приема-передачи к договору купли-продажи

муниципального движимого имущества местной администрации муниципального образования Пениковского сельского поселения от _________2020 г
дер. Пеники

                                «____» ________ 20___ г.

Местная администрация муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы местной администрации Бородийчук Владимира Николаевича, действующего на основании Устава,
и _________________________________________________________________________, ____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны, составили и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с договором купли-продажи муниципального движимого имущества местной администрации муниципального образования Пениковского сельского поселения от «___»___________ 2020 года Продавец передал, а Покупатель принял объект движимого имущества:
Марка, модель ТС: LADA, 217030 (LADA PRIORA)

ПТС: 63 МР 988980

Идентификационный номер (VIN): XTA217030801001181

Наименование (тип ТС): Легковой

Категория ТС (А, В, С, D): В

Год изготовления ТС: 2008

Модель, № двигателя: 21126, 2113048
Шасси (рама), №: Отсутствует

Кузов (кабина, прицеп), №: XTA217030801001181

Цвет кузова (кабины, прицепа): ТЕМНО-ВИШНЕВЫЙ

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 97.9 (72.0)

Рабочий объём двигателя, куб. см: 1596

Тип двигателя: Бензиновый

Экологический класс: третий

Разрешённая максимальная масса, кг: 1578

Масса без нагрузки, кг: 1088

Изготовитель ТС (страна): ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)

Страна вывоза ТС: -

Серия, № ТД, ТПО: Отсутствует

Таможенные ограничения: Отсутствует,

Государственный регистрационный знак В790ОХ47, являющееся собственностью муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
На момент передачи Имущество находится в состоянии, описанном в информационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества претензий к состоянию имущества Покупатель не имеет.
Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи муниципального движимого имущества местной администрации муниципального образования Пениковского сельского поселения от «_____» ____________ 2020 г.

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Местная администрация

МО Пениковское сельское поселение

Юридический адрес: 188530, Ленинградская область, Ломоносовский район, дер. Пеники, ул. Новая, дом 13, кв. 31

ОГРН       1024702184539

ИНН         4720008000

КПП         472501001

ОКПО      04184646

ОКТМО   41630412

ОКАТО    41230812000

ОКВЭД    84.11.35

Реквизиты: счет 40204810800000003307 (л/с 01902111310)

БИК          044106001

ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ, г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Тел.             8-81376-54230  бухгалтерия

Тел./факс   8-81376-54283

Электронная почта: lo.lr.peniki@mail.ru
Глава местной администрации

___________________В.Н. Бородийчук
М.П.